
 

ПРОТОКОЛ № 1/06-18 

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка, расположенного на территории Войского сельского поселения 

 

     пгт. Пижанка                                                                                    « 13 » июня 2018 г. 
 

  

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

Евстропов Сергей Михайлович         глава Пижанского района 

Заместитель председателя комиссии: 

Седых Людмила Николаевна           - заместитель главы администрации 

                                                                 Пижанского района по финансово- 

                                                                 экономическим вопросам, начальник 

                                                                 финансового управления 
    Секретарь комиссии: 

 

Мотовилова Екатерина Александровна  - главный специалист отдела по управлению  

                                                                       муниципальным имуществом и земельными                                                              

ресурсами администрации  Пижанского района 

    Члены комиссии: 

 

Береснева Людмила Викторовна             -ведущий специалист отдела по управлению                      

                                                                     муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

                                                                     администрации Пижанского района 

 

Ермакова Любовь Анатольевна              - глава администрации Войского сельского  

                                                                       поселения  

 

Захаров Евгений Владимирович             - заведующий отделом ЖКХ, строительства, 

                                                                      архитектуры, ПСД, транспорта и связи администрации 

                                                                      Пижанского района  

 

                                                                   

Урасова Людмила Сергеевна                   - заведующая отделом по управлению      

                                                                       муниципальным имуществом и земельными  

                                                                       ресурсами  администрации Пижанского района 

 

 

             ПОВЕСТКА ДНЯ: 

           

          1. Рассмотрение заявлений, поступивших на участие в аукционе, открытом по составу 

участников и по форме подачи предложений, на право заключения договора аренды 

земельного участка, расположенного на территории Войского сельского поселения 

               2.  Определение участников аукциона. 

 

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона было опубликовано 

15.05.2018 на официальном сайте Российской Федерации торгов (www.torgi.gov), на 

официальном сайте администрации Пижанского района (www.Пижанка.РФ) . 

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась         

«13» июня 2018 года в 14 часов 00 минут (время московское) по адресу организатора 

аукциона. 

 

http://www.torgi.gov/
http://www.torgi.gov/
http://www.torgi.gov/
http://www.torgi.gov/
http://www.torgi.gov/
http://www.torgi.gov/
http://www.torgi.gov/
http://www.torgi.gov/


Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 43:26:361301:174;  местоположение: 

Кировская область, Пижанский район, с/п Войское, площадь 9986 +/- 35 кв.м.; категория земель – 

земли особо охраняемых территорий и объектов; разрешенное использование – отдых 

(рекреация); обременения и ограничения земельного участка отсутствуют. Срок действия 

договора аренды 49 лет.  

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы) определена в 

соответствии с пунктом 14 статьи 39.11.  и на основании Заключения об определении рыночной 

стоимости арендной платы за пользование объектом оценки в год от 28.04.2018 № 496 в сумме 

9700,00 (девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек.  

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 291 руб 00 коп.  

Задаток для участия в аукционе – 1940 руб. 

 

При рассмотрении документов аукционная комиссия руководствовалась статьями 39.11 

и 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации. 

 

№ 

лота 

Рег.№ 
заявки 

Дата 

поступления 

заявки 

 

Сведения о заявителях 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

Решение Причина 

отказа 

1 1 21.05.18 

 в 10 часов 50 

мин 

Ведерников Дмитрий 

Васильевич 

613380, Кировская область, 

Пижанский  район,               

пгт Пижанка, ул. Набережная,      

д. 28, кв. 1 

тел. 89229083223 

внесен допущен  

 

Решение комиссии: 
1. Признать участником и допустить к участию в аукционе:Ведерникова Дмитрия 

Васильевича, адрес 613380, Кировская область, Пижанский район, пгт. Пижанка,                        

ул. Набережная, д. 28, кв. 1 

На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги считать 

несостоявшимися. Администрации Пижанского района заключить договор аренды земельного 

участка с единственным участником торгов Ведерниковым Дмитрием Васильевичем. В договоре 

аренды земельного участка определить размер ежегодной арендной платы, равный начальной 

цене предмета аукциона. 

 

         Результаты голосования  комиссии: 

 

(за, против) подпись Ф.И.О. 

 

____________ _____________ Евстропов  С. М. 

                    

                    _____________             ______________            Седых Л. Н. 

 

                    _____________             ______________            Мотовилова Е. А. 

 

                    _____________             ______________            Береснева Л. В. 

 

                    _____________             ______________             Ермакова Л. А. 

 

                     _____________            ______________            Захаров Е. В. 

 

                    _____________             ______________            Урасова Л. С. 

 

 

 



                                                     Приложение № 1  

к протоколу приема заявок на участие  

                                                                                       в аукционе от 13.06.2018 № 1/06-18 

 

 

 

Журнал регистрации поступления заявок на участие в аукционе  

на право заключения договора аренды земельного участка 

Аукцион 19.06.2018 

 
№ 

лота 

Рег.№ 

заявки 

Дата 

поступления 

заявки 

 

Сведения о заявителях 

1 1 21.05.2018 

в 10 час.50 

мин 

Ведерников Дмитрий Васильевич 

Кировская область,  Пижанский  район, пгт. Пижанка,                       

ул. Набережная, д. 28, кв. 1 

 

 

 Признать участником и допустить к участию в аукционе: Ведерникова Дмитрия 

Васильевича, адрес : 613380, Кировская область, Пижанский район, пгт. Пижанка,                       

ул. Набережная, д. 28, кв. 1. 

На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги  считать 

несостоявшимися. Администрации  Пижанского района заключить договор аренды земельного 

участка с единственным участником торгов Ведерниковым Дмитрием Васильевичем. В договоре 

аренды земельного участка определить размер ежегодной арендной платы, равный начальной 

цене предмета аукциона.. 


